

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【第2四半期連結累計期間】

① 営業収益

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間	増減(△)
	自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	
地域通信事業			
外部顧客に対するもの	1,538,409	1,482,234	△56,175
セグメント間取引	210,743	224,478	13,735
小計	1,749,152	1,706,712	△42,440
長距離・国際通信事業			
外部顧客に対するもの	815,481	908,300	92,819
セグメント間取引	48,418	41,685	△6,733
小計	863,899	949,985	86,086
移動通信事業			
外部顧客に対するもの	2,179,057	2,153,457	△25,600
セグメント間取引	19,914	19,519	△395
小計	2,198,971	2,172,976	△25,995
データ通信事業			
外部顧客に対するもの	555,065	645,410	90,345
セグメント間取引	58,822	50,164	△8,658
小計	613,887	695,574	81,687
その他の事業			
外部顧客に対するもの	178,058	184,267	6,209
セグメント間取引	424,575	411,462	△13,113
小計	602,633	595,729	△6,904
セグメント間取引消去	△762,472	△747,308	15,164
合計	5,266,070	5,373,668	107,598

② セグメント別損益

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間	当第2四半期連結累計期間	増減(△)
	自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	
セグメント利益			
地域通信事業	75,617	77,857	2,240
長距離・国際通信事業	61,485	56,393	△5,092
移動通信事業	470,620	397,797	△72,823
データ通信事業	6,431	27,543	21,112
その他の事業	30,455	24,383	△6,072
合計	644,608	583,973	△60,635
セグメント間取引消去	8,419	6,951	△1,468
営業利益	653,027	590,924	△62,103